
令和２年５月２５日 

１年生保護者様 

柏市立光ヶ丘小学校 

校 長 並木 孝樹 

           入学式のご案内 

 

 日頃より,本校の教育活動へのご理解とご協力に厚く御礼を申し上げます。コロナ感染症

対策のために,臨時休業が続きましたが,待望の入学式をおこなうことになりました。教職員

一同，心から嬉しく思っております。１年生の児童が安心して参加できるように,感染症予

防対策を行い，実施して参りますのでご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

１．期 日   令和２年６月１日（月） ２クラス毎に分けて実施します。 

１・２組 

受 付 … 午後１時４０分～１時５５分（正門前昇降口） 

入学式 … 午後２時００分～２時３０分 

３・４組 

受 付 … 午後２時４０分～２時５５分（正門前昇降口） 

入学式 … 午後３時００分～３時３０分 

 

２．参加者   新入生 保護者（１名）教職員 

        （在校生・来賓は出席しません。） 

 

３．場所    体育館 

 

４．入学式の次第   始めの言葉 

            校長先生のお話 

            祝電披露 

            先生方の紹介 

            終わりの言葉 

  児童のみクラス写真撮影（終了後下校） 

 

５．持ち物  黄色い帽子をかぶってきます。ハンカチ・ちり紙・マスク 

※ランドセルは必要ありませんが,個人的に写真撮影したい方は, 

お持ちください。 

 

６．感染症対策  

①３つの密を避けるため,２クラスずつ実施します。座席も隣との距離を離します。 

②実施内容の見直しを図り,時間短縮を行います。 

③写真撮影は,児童のみで実施します。 

④１・２組終了後,教職員が椅子等を消毒します。 

⑤出入り口にアルコール消毒を置きます。 

 

感染リスクの低減を図り実施しますので，御理解くださいますようお願い申し上げ

ます。なお，保護者の皆様におかれましては，風邪症状がある場合には出席を御遠慮



いただくとともに，手洗い及び咳エチケットの励行，マスクの着用等の感染症予防対

策に御協力をお願いいたします。 

 

７．その他 

 

＊ 体調不良等，入学式に出席できない場合は，１２時までに必ずご連絡をお願いし

ます。 

 

※自動車での来校は，禁止です。 

なお，学校周辺の路上駐車は警察よりの指導で厳禁です。また，近隣のお店への

駐車もやめてください。近隣にご迷惑をかけますのでご協力ください。 

 

※自転車は,掲示をしますので,校庭の所定の場所にお止めください。 

 

※保護者の方も上履き（スリッパ等）を御持参ください。 

 

※入学式に関して，不明なことがありましたら，学校に御連絡ください。 

柏市立光ヶ丘小学校 （ＴＥＬ：７１７３－７１３０） 


